
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
79. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2018 

čís. 2638/RMOb1418/79/18–2678/RMOb1418/79/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 
 
 

______________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 31 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

2638/RMOb1418/79/18 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

2639/RMOb1418/79/18 03/OIMH/01 Přehled dokončených akcí v roce 2017 zajišťovaných 

odborem investic a místního hospodářství 

2640/RMOb1418/79/18 03/OIMH/02 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

2641/RMOb1418/79/18 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřeviny, ul. Preslova 

2642/RMOb1418/79/18 03/OIMH/04 Návrh prohlášení investora pro akci „Napojení 

ul. Newtonova na ul. Sokolská tř.“ 

2643/RMOb1418/79/18 03/OIMH/05 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Šalamouna - 5. B etapa II“ 

2653/RMOb1418/79/18 03/OIMH/06 Umístění reklamních zařízení v k. ú. Moravská 

Ostrava na rok 2018 

2644/RMOb1418/79/18 03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Repinova - rekonstrukce zahrady, II. část“ 

2645/RMOb1418/79/18 03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa“ 

2646/RMOb1418/79/18 04/OME/01 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 523/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Zeyerova) 

2647/RMOb1418/79/18 04/OME/03 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2890/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Hornická a Havířská) 

2648/RMOb1418/79/18 04/OME/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Parkoviště v Ostravě - Přívoze u tramvajové 

smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Na Náhonu, Hlučínská, Slovenská) 

2649/RMOb1418/79/18 04/OME/07 Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

s bezúplatným nabytím předmětného pozemku (areál 

školy Na Mlýnici) 

2650/RMOb1418/79/18 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2651/RMOb1418/79/18 04/OME/09 Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 

a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 31 

Číslo usnesení Materiál Název 

2652/RMOb1418/79/18 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu částí pozemků za účelem 

umístění a provozování reklamních zařízení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2654/RMOb1418/79/18 04/OME/11 Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem 

bezpilotního letadla - dronu nad povrchem pozemku 

parc. č. 3493/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Velká) 

2655/RMOb1418/79/18 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě na ulici 

Orebitská 859/18 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2656/RMOb1418/79/18 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 49 v domě na ulici 

Hornopolní 2851/49 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2657/RMOb1418/79/18 04/OMS/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 

(Koutný spol. s r. o.) 

2658/RMOb1418/79/18 04/OMS/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/52 

ze dne 30.11.2017 (//////////////////) 

2659/RMOb1418/79/18 04/OMS/05 Návrh na změnu nájemce v sociálním bytě č. 8 v domě 

na ulici Vaškova 2627/23 v Ostravě, zařazeném 

do projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření 

ve městě Ostrava 

2660/RMOb1418/79/18 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici 

Zákrejsova 972/9 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2661/RMOb1418/79/18 04/OMS/07 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 

p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

o obnovení nájmu bytu 

2662/RMOb1418/79/18 04/OMS/08 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a návrh záměru jejich pronájmu, 

žádost společnosti TUTTO PER TE s. r. o., o ukončení 

nájmu dohodou 

2663/RMOb1418/79/18 04/OMS/09 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2664/RMOb1418/79/18 04/OMS/11 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 31 

Číslo usnesení Materiál Název 

2665/RMOb1418/79/18 04/OMS/12 Žádost společnosti BICYKLY.CZ s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 385/34, z důvodu 

rekonstrukce výkladců 

2666/RMOb1418/79/18 04/OMS/14 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Chelčického 693/7 jednotek 

č. 693/901 a 693/902 

2667/RMOb1418/79/18 04/OMS/15 Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2668/RMOb1418/79/18 04/OMS/16 Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 1 v domě 

s č. p. 1265, na ulici Nádražní č. or. 24, umístěného 

na pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2669/RMOb1418/79/18 04/OMS/18 Žádost /////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

2670/RMOb1418/79/18 05/OŠR/01 Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol 

pro rok 2018 

2671/RMOb1418/79/18 05/OŠR/02 Informace o provedené inspekční činnosti na Základní 

škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

2672/RMOb1418/79/18 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„7 trvalkových záhonů v parteru u budovy magistrátu 

města Ostravy“ 

2673/RMOb1418/79/18 05/OŠR/06 Žádost ////////////////////////////, o peněžitý dar 

2674/RMOb1418/79/18 05/OŠR/07 Individuální žádost Centra pro rodinu a sociální péči, 

z. s., IČ 48804517, o dotaci 

2675/RMOb1418/79/18 05/OŠR/08 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských 

zařízení u MŠO, Lechowiczova 8, PO 

2676/RMOb1418/79/18 05/OŠR/09 Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí 

peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti 

kultury pro projekt „Fenomén LJ / Leoš Janáček 

inspirující“ 

2677/RMOb1418/79/18 06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníku úhrad za úkony 

pečovatelské služby 

2678/RMOb1418/79/18 06/OSV/02 Návrh na vydání sazebníku úhrad za úkony 

odlehčovací služby 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 31 

Materiály, které byly odloženy: 
 
Materiál Název 

04/OME/04 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti k bezpečnostnímu prvku VM - OV č. 178 a návrh 

na udělení souhlasu se vstupem a vjezdem (lokalita Komenského sady) 

04/OME/02 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 23707/2008/OMR 

ze dne 11.06.1997 (lokalita ul. Novinářská, U Stadiónu) 

04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním a provedením 

geologického průzkumu v rámci projektu „Analýza rizik staré 

ekologické zátěže životního prostředí, Ostrava - bývalá továrna 

Luttnar“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova, Slavíčkova) 

 
 

Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2638/RMOb1418/79/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  a) rozpočtové opatření č. 2/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 438 445 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 70 530 tis. Kč 

nedaňové příjmy 143 407 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 216 808 tis. Kč 

financování třída 8 53 770 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 489 465 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 489 465 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 397 120 tis. Kč 

kapitálové výdaje 92 345 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  
  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 31 

Přehled dokončených akcí v roce 2017 zajišťovaných odborem investic 
a místního hospodářství 
  
Usnesení číslo: 2639/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled dokončených akcí v roce 2017 zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 

investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2640/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu v k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks třešeň - trojkmen, obvody kmenů 113 cm, 85 cm, 75 cm, pozemek parc. č. 2890/15, 

ul. Havířská 16, 

1 ks akát - pětikmen, obvody kmenů 87 cm, 60 cm, 83 cm, 66 cm, 148 cm, pozemek 

parc. č. 3350/4, ul. Místecká, 

1 ks bříza - obvod kmene 100 cm, pozemek parc. č. 3538/1, ul. Jirská 18, 

1 ks douglaska tisolistá - obvod kmene 127 cm, pozemek parc. č. 2938/10, ul. Gajdošova 23, 

1 ks borovice - obvod kmene 122 cm, pozemek parc. č. 1242/44, vnitroblok ul. Bachmačská 5, 

1 ks topol - obvod kmene 252 cm, pozemek parc. č. 2308/2, ul. U Stadiónu, 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 31 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.03.2018 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřeviny, ul. Preslova 
  
Usnesení číslo: 2641/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Prague IC, s. r. o., IČ 27414850, se sídlem Na Šafránce 1804/26, 

101 00 Praha 10 - Vinohrady, o souhlas s odstraněním 1 ks ořešáku černého, rostoucího 

na pozemku parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská Ostrava, ul. Preslova, v souvislosti s realizací 

rekonstrukce a výstavby bytového domu, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s odstraněním 1 ks ořešáku černého o obvodu 225 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 1048/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.03.2018 
  
  

Návrh prohlášení investora pro akci „Napojení ul. Newtonova 
na ul. Sokolská tř.“ 
  
Usnesení číslo: 2642/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
schválit prohlášení investora pro akci „Napojení ul. Newtonova na ul. Sokolská tř.“ dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 31 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu prohlášení investora dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 5. B etapa II“ 
  
Usnesení číslo: 2643/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  předat veřejné osvětlení v hodnotě 878 723,10 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Šalamouna - 5. B etapa II“ do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.05.2018 
    
 
Umístění reklamních zařízení v k. ú. Moravská Ostrava na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2653/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost SeePOINT družstvo, IČ 27843122, se sídlem Ptáčník 714, 739 45 Fryčovice, k umístění 

reklamních zařízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 14 ks reklamních zařízení v rámci 

konceptu „Sport a kultura 2018“ v lokalitách  ul. Umělecké, ul. Zámecké, Masarykova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 31 

náměstí, Jiráskova náměstí, Smetanova náměstí, Husova sadu a Komenského sadech 

v k. ú. Moravská Ostrava do 31.12.2018, pro SeePOINT družstvo, IČ 27843122, se sídlem 

Ptáčník 714, 739 45 Fryčovice, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.03.2018 
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Repinova-
rekonstrukce zahrady, II. část“ 
  
Usnesení číslo: 2644/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „MŠO, Repinova - rekonstrukce zahrady, II. část“ 

s dodavatelem ////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 1 573 375,00 Kč bez DPH 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Šalamouna 
7. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2645/RMOb1418/79/18 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Regenerace sídliště Šalamouna 

7. etapa“ dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
o podání žádosti o kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu  se zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 31 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.02.2018 
  
  

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 523/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zeyerova) 
  
Usnesení číslo: 2646/RMOb1418/79/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků domu Zeyerova 12, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Zeyerova 110/12, IČ 25910825, o vypůjčení části pozemku parc. č. 523/5 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

plánované výstavby plotu jako ochranu prostor pod okny vlastníků před dlouhodobým 

narušováním imisemi a estetizace prostoru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 523/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění oplocení 

a výsadby drobné zeleně, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Hornická a Havířská) 
  
Usnesení číslo: 2647/RMOb1418/79/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 2890/15 ostatní plocha, zeleň o výměře 100 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 31 

předloženého materiálu, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 20,- Kč/m
2
/rok, tj. 2 000,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Parkoviště 
v Ostravě - Přívoze u tramvajové smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na Náhonu, Hlučínská, Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 2648/RMOb1418/79/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Parkoviště 

v Ostravě - Přívoze u tramvajové smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Parkoviště v Ostravě-Přívoze 

u tramvajové smyčky Hlučínská“ na pozemcích p. č. st. 7 zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, p. č. st. 8 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 9 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. č. st. 10 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 579 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 193/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 213/2 zahrada, 

p. p. č. 223 zahrada, p. p. č. 224 zahrada, p. p. č. 225 zahrada, p. p. č. 995/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 995/11 zahrada, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na výkres situace C. 3 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 31 

Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 452/11 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 
s bezúplatným nabytím předmětného pozemku (areál školy Na Mlýnici) 
  
Usnesení číslo: 2649/RMOb1418/79/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  v souladu s čl.7 odst.(3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č.14/2013, Statut města Ostravy, požádat o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí pozemku 

parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2, IČ 69797111   

  
2) zmocňuje 

  starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
 
4) 

 
doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  
5) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 31 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2650/RMOb1418/79/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2935/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 4072 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 2599 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  

  
Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 2651/RMOb1418/79/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Pohoda Cafe s. r. o., se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 06535488, o pronájem částí pozemků parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 13,5 m
2
 a parc. č. 3494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 13,5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout části pozemků parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 13,5 m
2
 a parc. č. 3494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,5 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 31 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.03.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemků za účelem umístění a provozování 
reklamních zařízení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2652/RMOb1418/79/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout části níže uvedených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímcích katastrální 

mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

osvětlených reklamních vitrín tzv. City Lightů a velkoplošných reklamních zařízení, na dobu 

určitou 5 let s tříměsíční výpovědní dobou 

 parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 3 ks 

 parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 31 

Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem bezpilotního letadla - dronu 
nad povrchem pozemku parc. č. 3493/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Velká) 
  
Usnesení číslo: 2654/RMOb1418/79/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o povolení ke startu 

a přistání bezpilotního letadla - dronu na pozemku svěřeném městskému obvodu ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////souhlas se vzlety, 

přistáními bezpilotního letadla - dronu značky DJI INSPIRE 1, poznávací značky OK-X014D 

a s tím souvisejícími činnostmi  na a v prostoru nad povrchem pozemku parc. č. 3493/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, realizovanými 

ve dne 04.03.2018 nebo v případě nepříznivého počasí dne 11.03.2018 v lokalitě ul. Velká  

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 02.03.2018 
 
   

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě na ulici Orebitská 859/18 v Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2655/RMOb1418/79/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////// o zkrácení výpovědní doby, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 28.02.2018 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 859 na ulici Orebitská č. or. 18, 

který je součástí pozemku p. č. st. 806 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 31 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 49 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2656/RMOb1418/79/18 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou k datu 28.02.2018, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 28.02.2018 nájem bytu č. 49 v domě s č. p. 2851 na ulici Hornopolní č. or. 49, 

který je součástí pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
 
 
Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 
(Koutný spol. s r. o.) 
  
Usnesení číslo: 2657/RMOb1418/79/18 

 
 

04/OMS/03 

k usnesení č. 2535/RMOb1418/77/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout společnosti Koutný spol. s r. o., se sídlem  Prostějov, Okružní č. p. 4200, 

PSČ 796 01, IČ 60750197, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 3/901 o výměře 166,17 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3 Masarykovo 

náměstí č. or. 3, na pozemku parc. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % 

současného ročního nájemného od 01.03.2018 do 28.02.2019 a uzavřít se jmenovanou 

společností dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSMII-NSNP-2007 ze dne 

20.11.2007, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 31 

2) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.03.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2017/52 ze dne 30.11.2017 (//////////////////) 
  
Usnesení číslo: 2658/RMOb1418/79/18 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2544/RMOb1418/77/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemcem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 a jednotky č. 611/902 o výměře 

41,86 m
2
, obě umístěny v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611, ul. Českobratrská č. or. 17, 

na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/52 ze dne 30.11.2017, kterým bude, 

z důvodu nedodání revizní zprávy elektroinstalace a odběrného místa elektřiny ke dni účinnosti 

nájemní smlouvy, prodloužena doba, po kterou je účtováno nájemné ve výši 100 Kč/m
2
/rok 

o dalších 20 dní (tj. od 15.02.2018 do 06.03.2018), ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.03.2018 
 
Návrh na změnu nájemce v sociálním bytě č. 8 v domě na ulici 
Vaškova 2627/23 v Ostravě, zařazeném do projektu Koncepce bydlení a její 
pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2659/RMOb1418/79/18 

 
04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

ze dne 29.01.2018 k ukončení nájemního vztahu s ////////////////////////////////////////////////// 

nájemkyní sociálního bytu ///////////////////////////////////////////////, a to k datu 28.02.2018 a uzavření 

nájemní smlouvy s ////////////////////////////////////////////////  
  
2) rozhodla 

  
neprodloužit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, od 01.03.2018 nájem 

sociálního bytu č. 8 v domě na ulici Vaškova 2627/23 v Ostravě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 31 

3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 - 03 s úpravou 

splatnosti nájemného dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 03 k bytu č. 8 v domě s č. p. 2627 

na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2028/17 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, s parametry a podmínkami 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  a) nájemné ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc pro byt specifikovaný v bodu 3) tohoto usnesení, 

a to po celou dobu trvání nájmu dle projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření 

ve městě Ostrava  

b) dobu trvání nájmu v délce 6 měsíců ode dne účinnosti nájemní smlouvy, stanovené 

odborem majetkovým 

c) budoucímu nájemci dle bodu 3) tohoto usnesení povinnost uzavřít před uzavřením nájemní 

smlouvy notářský zápis s dohodou o vyklizení bytu s doložkou přímé vykonatelnosti 

vyklizení bytu po ukončení nájmu a uzavřít nájemní smlouvu nejpozději 30.04.2018 

  
5) svěřuje 

  vedoucímu odboru majetkového pravomoc určit, po předání bytu předchozím nájemcem, 

nejpozději do 30.04.2018 počátek nájemního vztahu v nájemní smlouvě dle bodu 3) tohoto 

usnesení, a to vždy buď od prvního nebo patnáctého dne v měsíci 

  
6) rozhodla 

  
uzavřít, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek ke smlouvě o nájmu sociálního 

bytu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, o dalším prodloužení trvání nájmu 

sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové úhrnné délce trvání nájmu 

2 roky, a to s osobou dle bodu 3) tohoto usnesení, pokud uzavře nájemní smlouvu dle bodu 3) 

tohoto usnesení, bude si řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy 

i dohody o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě 

Ostrava a o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
7) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat stávajícího nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1) 

a bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 31 

8) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat statutární město Ostrava, magistrát, odbor sociálních věcí 

o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) až bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
9) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) až bod 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici Zákrejsova 972/9 v Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2660/RMOb1418/79/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou k 28.02.2018, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit k datu 28.02.2018 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 972 na ulici Zákrejsova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 966 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

 
3) 

 
ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě s č. p. 2992 
na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2661/RMOb1418/79/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 29.01.2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 31 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové 

jednotky č. 2992/57 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím  

na dobu určitou od 01.03.2018 do 31.08.2018, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením 

nájemného ve výši 70,00 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty ve výši jednoho měsíčního 

nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 

01.03.2018 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.03.2018 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru jejich 
pronájmu, žádost společnosti TUTTO PER TE s. r. o., o ukončení nájmu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 2662/RMOb1418/79/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání (dle sjednaných nájemních smluv činí 

výpovědní doba 3 měsíce), a to 

a) jednotky č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 

ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

danou společností TUTTO PER TE s. r. o., IČ 06483917, se sídlem K Vlásence 379/3, 

Bobrovníky, 748 01 Hlučín, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jednotky č. 615/902 o výměře 133,42 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 615 ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, výpověď daná společností SOLITER, a. s., IČ 00480835, se sídlem 

Nádražní 148/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
žádost společnosti TUTTO PER TE s. r. o., IČ 06483917, se sídlem K Vlásence 379/3, 

Bobrovníky, 748 01 Hlučín, o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání – 

jednotky č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 

ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dohodou ke dni 28.02.2018, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 31 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to 

a) jednotku č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 

ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti TUTTO PER TE s. r. o.  

b) jednotku č. 615/902 o výměře 133,42 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 615 ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti SOLITER, a. s. 

  
4) rozhodla 

  ukončit ke dni 28.02.2018 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/902 

o výměře 80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se společností 

TUTTO PER TE s. r. o., IČ 06483917, se sídlem K Vlásence 379/3, Bobrovníky, 

748 01 Hlučín, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2017/041 ze dne 25.09.2017, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor 

ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 

usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.03.2018 
 
 
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2663/RMOb1418/79/18 

 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 4 v domě č. p. 994 Dobrovského 33, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  45,- Kč/m
2
/měsíc, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 31 

b) č. 3 v domě č. p. 128 Fügnerova 20, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  60,- Kč/m
2
/měsíc, 

c) č. 3 v domě č. p. 906 Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc, 

d) č. 6 v domě č. p. 972 Zákrejsova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05). 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ///////////////////// 
  
Usnesení číslo: 2664/RMOb1418/79/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 125,33 m
2
 umístěného v domě 

č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - //////////////////////////////////////////////////////////////////////, s umístěním polepů do výloh, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 125,33 m
2
 umístěného v domě 

č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava – ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, umístil do výloh nebytového 

prostoru v domě Reální 1859/4 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 31 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 09.03.2018 
  
  

Žádost společnosti BICYKLY.CZ s. r. o., o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 385/34, z důvodu 
rekonstrukce výkladců 
  
Usnesení číslo: 2665/RMOb1418/79/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti BICYKLY.CZ s. r. o., IČ 03630471, se sídlem U Tratě 1627/6, 710 00, 

Ostrava - Slezská Ostrava, nájemce nebytových prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 385/903 o výměře 227,96 m
2
, umístěných  v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 385 ul. Nádražní č. or. 34, na pozemku parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o slevu z nájmu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout společnosti BICYKLY.CZ s. r. o., IČ 03630471, se sídlem U Tratě 1627/6, 710 00, 

Ostrava - Slezská Ostrava, slevu z nájmu nebytových prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 385/903 o výměře 227,96 m
2
, umístěných  v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 385 ul. Nádražní č. or. 34, na pozemku parc. č. 803, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 11 424 Kč z důvodu rekonstrukce výkladů a uzavřít s nájemcem 

dodatek č.  4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 15.02.2001 ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01 

3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu  a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 16.03.2018 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 31 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 693/7 jednotek č. 693/901 a 693/902 
  
Usnesení číslo: 2666/RMOb1418/79/18 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1456/RMOb1418/56/17 
k usnesení č. 1547/RMOb1418/58/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti KAFIRA o. p. s., IČ 26588773, se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 

746 01 Opava, o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 693/7, 

jednotek č. 693/901 a 693/902, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti KAFIRA o. p. s., IČ 26588773, se sídlem Horní náměstí 132/47, 

Město, 746 01 Opava, o nájem nebytových prostor - jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m
2
 

a jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 

ul. Chelčického č. o. 7, na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
  

Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2667/RMOb1418/79/18 

04/OMS/15 

k usnesení č. 2154/RMOb1418/69/17 
k usnesení č. 2349/RMOb1418/73/17 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o nájem 2 místností 

umístěných ve 2. nadzemním podlaží objektu Na Jízdárně 289518, Ostrava - Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
a) záměr uzavřít s účinností od 01.04.2018 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

místnost o výměře 100,55 m
2
 a místnost o výměře 43,81 m

2
, obě 

umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 na ul. Na Jízdárně č. or. 18, 

který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 31 

účel nájmu provozování podnikatelské činnosti v oblasti vzdělávání a zábavy pro všechny 

věkové kategorie (šifrovací hry), se stanovením nájemného ve výši 7 218 Kč/měsíc 

b) záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání – místnost o výměře 

15,94 m
2
, umístěnou ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////// 

c) záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání – místnost o výměře 

28,87 m
2
, umístěnou ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////// 

d) záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání – místnost o výměře 

10,69 m
2
, umístěnou ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////// 

  
3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1471/903 o výměře 

180,45 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1471 ul. Zahradní č. or. 1, 

na pozemku parc. č. 688/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////////, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Proesthetic K + P, s. r. o., 

IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 965/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, účel nájmu zubní 

ordinace + laboratoř, se stanovením nájemného ve výši 1 504 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně 10 526 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby 

  
4) ukládá 

   zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) – 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.04.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 31 

Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 1 v domě s č. p. 1265, na ulici 
Nádražní č. or. 24, umístěného na pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2668/RMOb1418/79/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////// o slevu z nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 

z nájemného za byt č. 1 v domě s č. p. 1265 na ulici Nádražní  č. or. 24, umístěném 

na pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu zhoršených 

podmínek pro užívání bytu za období od 06.12.2018 do 12.02.2018 ve výši 50 % z nájemného 

za uvedené období, to je v celkové ve výši 8 373 Kč,  a to formou zápočtu ve splatném 

nájemném za uvedený byt 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
  

Žádost /////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 
  
Usnesení číslo: 2669/RMOb1418/79/18 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1761/903 

o výměře 126,22 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 

ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o udělení souhlasu pronajímatele s umístěním světelné reklamní tabule na fasádu domu 

Tyršova 14, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1761/903 o výměře 

126,22 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 

ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za níže uvedených podmínek umístil 

na fasádu domu Tyršova 1761/14 světelnou reklamní tabuli o rozměrech 2700 x 500 mm 

dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 31 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 zásah do elektroinstalace bude proveden odbornou firmou, po dokončení instalace 

reklamní tabule předloží nájemce platnou revizní zprávu elektroinstalace 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do  původního stavu, v případě, že se tak nestane, 

odstranění změn provede pronajímatel, náklady na jejich odstranění nese nájemce, 

tyto náklady budou nájemci plně refakturovány 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

 tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
  

Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2670/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Plán průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu pověření k jednotlivým kontrolám dle plánu kontrol 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 31 

Informace o provedené inspekční činnosti na Základní škole a mateřské 
škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 2671/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, v Základní škole 

a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, dle důvodové zprávy 

  
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „7 trvalkových záhonů v parteru 
u budovy magistrátu města Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 2672/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy pro projekt 

„7 trvalkových záhonů v parteru u budovy magistrátu města Ostravy“ 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci pro projekt 

„7 trvalkových záhonů v parteru u budovy magistrátu města Ostravy“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního 

prostředí statutárního města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.03.2018 
  
  

Žádost ////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2673/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar ve výši 15 000 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 31 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 8 000 Kč //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a uzavřít s výše uvedenou darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie  na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy a Prohlášení 

poskytovatele poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Individuální žádost Centra pro rodinu a sociální péči, z. s., IČ 48804517, 
o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2674/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Centra pro rodinu a sociální péči, z. s., IČ 48804517, se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o dotaci ve výši 10 000 Kč, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Centru pro rodinu a sociální péči, z. s., IČ 48804517, se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.04.2018 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 31 

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u MŠO, 
Lechowiczova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 2675/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 2200/RMOb1418/70/17 
k usnesení č. 2366/RMOb1418/73/17 
k usnesení č. 2420/RMOb1418/74/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u ředitelky a statutárního orgánu 

Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu dokumentů pro zápis změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu SMO v oblasti kultury pro projekt „Fenomén LJ / Leoš Janáček 
inspirující“ 
  
Usnesení číslo: 2676/RMOb1418/79/18 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti kultury 

“90. výročí úmrtí českého hudebního skladatele Leoše Janáčka” pro projekt „Fenomén LJ / 

Leoš Janáček inspirující“ dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o poskytnutí peněžních 

prostředků z rozpočtu SMO v oblasti kultury „90. výročí úmrtí českého hudebního skladatele 

Leoše Janáčka“ pro projekt „Fenomén LJ / Leoš Janáček inspirující“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 31 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.03.2018 
  
  

Návrh na vydání sazebníku úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2677/RMOb1418/79/18 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.03.2018 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Návrh na vydání sazebníku úhrad za úkony odlehčovací služby 
  
Usnesení číslo: 2678/RMOb1418/79/18 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.03.2018 sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

 


